
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
Ο Δήμος ΠΑΙΑΝΙΑΣ προκηρύσσει ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω των κοινοτικών 
ορίων για την Υπηρεσία με τίτλο ΄΄ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ – ΑΠΟΨΙΛΩΣΗ ΑΚΑΛΥΠΤΩΝ ΧΩΡΩΝ΄, με 
κατά αποκλειστικότητα παραχώρηση δικαιώματος στους φορείς του άρθρου 20 του 
ν.4412/2016, εκτιμώμενης αξίας σύμβασης ογδόντα χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (80.500,00 
€) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (Αξία ΦΠΑ 24%: 19.320,00 €), ήτοι ενενήντα εννέα 
χιλιάδες οκτακόσια είκοσι ευρώ (99.820,00 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, με κριτήριο 
κατακύρωσης  την  πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά αποκλειστικά 
βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) (Διακήρυξη υπ’ αρ. 8084/10-04-2024). 
 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
 

α/α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΟΝ. 
ΜΕΤΡ. 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝ. 

ΠΟΣΟ- 
ΤΗΤΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

  

1 ΚΟΠΗ ΧΟΡΤΩΝ (Κ.Α. 20-6262.007) 

1.1 Κοπή χόρτων σε ελεύθερους - ακάλυπτους 
χώρους 

στρ. 50,00 730 36.500,00 

1.2 Κοπή χόρτων σε διαχωριστικές νησίδες και 
ερείσματα οδών πλάτους έως και 1,5m 

τρέχον 
χλμ. 

100,00 160 16.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1: ΚΟΠΗ ΧΟΡΤΩΝ 52.500,00 

  

2 ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΒΛΑΣΤΗΣΗΣ (Κ.Α. 35-6142.004) 

2.1 Καθαρισμός βλάστησης (κοπή χόρτων, κλάδεμα 
ή κοπή θάμνων – δένδρων κλπ) 

στρ. 160,00 175 28.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 2: ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΒΛΑΣΤΗΣΗΣ 28.000,00 

  

ΣΥΝΟΛΟ 80.500,00 

Φ.Π.Α. 24% 19.320,00 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 99.820,00 

Η εκτέλεση της υπηρεσίας θα πραγματοποιηθεί με Ανοικτό Διαγωνισμό σύμφωνα με τον  
Ν.4412/2016 ¨Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών¨ (ΦΕΚ 147Α/2016 
προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) και ειδικότερα το άρθρο 20 του 
Ν.4412/16, για συμβάσεις ανατιθέμενες κατ’ αποκλειστικότητα.  

Οι ενδιαφερόμενοι θα καταθέσουν οικονομική προσφορά με ποσοστό έκπτωσης ανά ομάδα 
εργασιών. Η οικονομική προσφορά θα γίνει για το σύνολο των ομάδων και εργασιών του 
προϋπολογισμού και θα ισχύει μέχρι εξαντλήσεως της συνολικής δαπάνης του 
προϋπολογισμού της μελέτης. 

Παιανία, 10/04/2024 

Αριθ. Πρωτ.: 8093 

ΑΔΑ: 91Υ5ΩΞ9-ΩΤΨ



Η διάρκεια της Σύμβασης ορίζεται από την υπογραφή της σύμβασης έως 31/12/2024 ή μέχρι 
εξαντλήσεως του οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης 

 

Κωδικός CPV: CPV: 75251110-4 (Υπηρεσίες πρόληψης πυρκαγιών). 

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), μέσω της Διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του ως άνω συστήματος αρ: 346727,  την 13/05/2024 και ώρα:10:00 
(ημέρα αποσφράγισης προσφορών) και με ημερομηνία ανάρτησης στην ηλεκτρονική 
πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ την 12/04/2024. 

Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών ορίζεται η 07/05/2024 και ώρα:15:00 

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης κατατίθεται 
από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες)  εγγυητική επιστολή 
συμμετοχής, ποσού ΧΙΛΙΑ ΕΞΑΚΟΣΙΑ ΔΕΚΑ ΕΥΡΩ (1.610,00 €). 

Παρέχεται πλήρης πρόσβαση σε όλα τα τεύχη – στοιχεία του διαγωνισμού, μέσω της 
Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΟΠΣ Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., δια της οποίας 
υποβάλλονται ηλεκτρονικά τυχόν αιτήματα παροχής διευκρινίσεων και στο site του Δήμου 
Παιανίας www.paiania.gov.gr.  

Για περαιτέρω πληροφορίες, οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς μπορούν να  
απευθύνονται στο Δήμο, καθημερινά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες (αρμόδιος υπάλληλος: 
Βασιλείου Δ. τηλ.: 213 20 30 764,mail: basiliou@0155.syzefxis.gov.gr). 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΙΣΙΔΩΡΟΣ ΣΤ. ΜΑΔΗΣ 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.paiania.gov.gr/
mailto:basiliou@0155.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: 91Υ5ΩΞ9-ΩΤΨ


		2024-04-10T10:04:18+0300
	Athens




